
                       

Certificato N° 205977
 

DIREZIONE GENERALE
                

           REPERTORIO

DELIBERAZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO 80 DATA DI ADOZIONE 12/08/2019

OGGETTO: AVVISODI MOBILITÀ AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001, 

PUBBLICATO IN DATA 31/05/2019, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE SPTA 

DA DESTINARE AL DISTRETTO PROVINCIALE ARTA DI PESCARA. NOMINA COMMISSIONE 

DI VALUTAZIONE.

ANNO NUMERO

2019 80

X ORIGINALE

COPIA

Estensore Antonella Di Nicola
Responsabile del Procedimento Antonella Di Nicola
Dirigente  Marco Cacciagrano



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64/98 istitutiva dell’Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente – A.R.T.A. 
Abruzzo, così come modificata dalla L.R. n. 27/2010;

VISTO il Regolamento ARTA approvato con DGR n. 689 del 30/09/2013;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 125/2017 integrata con delibera n. 21/2018 con la 
quale è stato approvato il Piano del fabbisogno del Personale ARTA 2017/2019, successivamente 
autorizzato dalla Regione Abruzzo con Delibera di Giunta Regionale n. 501 del 16.07.2018;

VISTA la delibera del Direttore Generale n. 139/2018 con la quale questa Agenzia ha disposto 
l’avvio delle procedure di reclutamento del personale in base al Piano del fabbisogno del personale 
ARTA 2017/2019;

CONSIDERATO che il programma del fabbisogno di personale prevede per il Distretto Provinciale 
di Pescara l’assunzione di n. 2 Dirigenti SPTA di cui uno con profilo professionale di Biologo;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”

CONSIDERATO che l’Agenzia ha pubblicato l’avviso di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 
165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Dirigente SPTA da destinare al Distretto Provinciale 
ARTA di Pescara sul BURA Regione Abruzzo in data 31.05.2019 e in pari data, integralmente, sul 
sito istituzionale dell’Agenzia www.artaabruzzo.it. – e che il termine utile per la presentazione delle 
domande di partecipazione è scaduto il 1° luglio 2019;

DATO ATTO CHE con determina n. 1242 del 09/08/2019, il Direttore Amministrativo, nella sua 
qualità di delegato responsabile della Sezione “Attività economiche-finanziarie e Risorse Umane”, 
ha disposto l’ammissione della candidata dr.ssa Maria Capista;         

RITENUTO necessario procedere alla nomina di una Commissione per la valutazione dell’istanza 
di mobilità così come stabilito dall’art. 7 dell’avviso pubblico;

VISTI i curricula della Dott.ssa Giovannella Vespa, Dirigente del Distretto Provinciale dell’ARTA 
Abruzzo dell’Aquila, della Dott.ssa Emanuela Scamosci Direttore del Distretto Provinciale di 
Pescara, del Dott. Giovanni Tremante Dirigente della Sezione Affari Generali, Patrimonio e Lavori 
Pubblici, Acquisizione Beni e Servizi in servizio presso la Direzione Generale, comprovanti le 
competenze ed esperienze nelle materie oggetto della valutazione; 

VISTO l’art. 7 del bando dell’avviso il quale stabilisce che la Commissione è nominata dal Direttore 
Generale;

RITENUTO pertanto, di nominare la Commissione per la valutazione dell’istanza di mobilità per 
l’avviso sopra richiamato come segue:

 Presidente: Dott.ssa Giovannella Vespa;
 Componente esperto: Dott.ssa Emanuela Scamosci;
 Componente esperto: Dott. Giovanni Tremante



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Marina Buzzelli, dipendente ARTA con la 
qualifica di Collaboratore Amministrativo Professionale.

VISTO il parere favorevole di regolarità amministrativa espresso dal Direttore Amministrativo;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Direttore Tecnico;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa, che formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione:

1. di nominare la  Commissione per la valutazione della domanda di mobilità ai sensi dell’art. 
30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di dirigente SPTA da destinare al 
Distretto Provinciale di Pescara, di cui all’Avviso pubblicato in data 31/05/2019, come 
segue:

 Presidente: Dott.ssa Giovannella Vespa;
 Componente esperto: Dott.ssa Emanuela Scamosci;
 Componente esperto: Dott. Giovanni Tremante
 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Marina Buzzelli

2. di stabilire che la valutazione della candidata ammessa come da determina n. 1242 del 
09/08/2019 avverrà il giorno 28 c.m. alle ore 10:00 presso la Sede Centrale di ARTA 
Abruzzo di Pescara – Viale G. Marconi, 178 – Pescara, nel rispetto di quanto stabilito dagli 
articoli 7 e 8 dell’Avviso pubblico;

3. di notificare quanto disposto ai membri della Commissione sopra designati e alla Dott.ssa 
Maria Capista;

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

Data, 12/08/2019 IL DIRETTORE GENERALE 

CHIAVAROLI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.


